ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             CNPJ:AV. Castelo Branco 685C.E.P.: 94.726.353/0001-1798575-000 - Bom Progresso - RS

 Número da ATA:     1/2017    (Sequência: 1)
CONVITEProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  8/2017 - CV 25/201721/201711/04/2017Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SEMINOVO PARA USO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO/RS.
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e dezessete, ás nove horas, na sala do Setor de Compras e Licitações nomunicípio de Bom Progresso/RS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, presentes os servidores: FabianiR. Buss, George Wilian Marodin e Viviani Ferraz da Silveira Rebello. Na oportunidade, a Comissão de Licitações,reuniu-se com o objetivo do recebimento dos envelopes contendo a documentação e proposta financeira do Processoem epígrafe: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SEMINOVO PARA USO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MUNICIPAL. Foramconvidados pela administração para participar do certame as Empresas: GERA SUL VEÍCULOS CNPJ: 13.364.678/0001-03, ORTIS AUTOMÓVEIS CNPJ: 04.832.539/0001-68 e PRETTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ:14.355.641/0001-73. Iniciada a sessão, nenhuma empresa se fez presente, não havendo interessados. A Comissãosegundo a Lei de Licitações decide declarar a licitação DESERTA. Salienta ainda que, todas as regras de publicidadeforam compridas, sendo convidado no mínimo de três empresas do ramo, afixação em mural apropriado da prefeitura epublicação em página eletrônica do município. Sugere então reabrir o certame, sendo possível, mantidas as condiçõesdo edital, porem ampliando a publicidade, publicando em jornal de no mínimo abrangência regional e enviando oconvite a um número maior do que quatro participantes. Nada mais havendo e sendo o que a Comissão tinha a opinar,na certeza do dever cumprido e no atendimento dos interesses públicos do Município e dos preceitos legais, redigiu-sea presente ata, que lida e julgada fiel, vai devidamente assinada para Parecer da Assessoria Jurídica e posteriorapreciação do Sr. Prefeito Municipal. COMISSÃO: Bom Progresso,  19  de  Abril  de  2017

VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA REBELLOFABIANI R. BUSSGEORGE WILIAN MARODIN  - ........................................ - Membro da Comissão - ........................................ - Membro da Comissão - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

19/04/2017